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Yerli sanayiden yaşama 'dijital' destek
Dijital teknolojiler, mobil, internet, iletişim altyapısı, veri, bulut derken akıllı 

şehirler trendi yayılıyor. Türkiye’de de yerel yönetimler bu alanda çalışmalara 
başladı. Yerli teknoloji şirketleri yenilikçi akıllı şehir projeleri geliştiriyor.

Türk elektronik sanayisinin büyük şirketleri özellikle IoT alanında bir dizi 
teknolojik üretime imza atıyor. Şirketler, doğal afetlerden, engelsiz yaşama kadar 
birçok alanda yardımcı dijital araçlar üretiyor. Örneklere yakından bakalım:

Afetler dijitalden 
yönetilecek

Görme engellilere 
özel akıllı baston

Gereksiz tüketime 
veri engel olacak

NB-IoT ile süt 
verimi artıyor

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 
bir afetin tüm aşamalarının dijital ortamda yö-
netilmesi ve kaynakların verimli şekilde kullanıl-
ması için geliştirilen Afet Yönetim ve Karar Des-
tek Sistemi – AYDES’in 2018 aralık itibarıyla tüm 
fonksiyonlarıyla kullanıma açıldığını duyurdu. 
2013’te TÜRKSAT ile imzalanan sözleşmeyle baş-
layan AYDES'te Netaş, bütünleşik afet yönetimi-
nin tüm aşamalarının elektronik ortamda takip 
edilebildiği, coğrafi bilgi sistemi tabanlı karar des-
tek sistemi geliştirdi. Coğrafi bilgi sistemleri için-
Başarsoft harita altyapısı kullanıldı. AYDES,   bir 
afetin ardından mobil uygulamalar ile sahadan ve-
ri toplanması ve veri tabanına aktarılması, karar 
destek sistemi ile gösterge paneli üzerinde anlık 
raporlama yapılmasını sağlıyor. Ayrıca TC Anaya-
sasının, yargılama sürecinin mümkün olan en kısa 
sürede ve en az giderle sonuçlandırılmasına ilişkin 
maddesine destek olması amacıyla Adalet Bakan-
lığı, Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi (SEGBİS) ha-
yata geçirdi. Netaş'ın gerçekleştirdiği SEGBİS'te, 
Türkiye’deki 600 adliye, 3 bin mahkeme salonu, 
550 cezaevi ve 30 adli görüşme odası video konfe-
rans sistemiyle birbirine bağlandı.

Vestel’in Erişebilirlik Projesi kapsamında 
gerçekleştirdiği Engelsiz Hackhaton’da doğan 
WeWALK Teknoloji desteğiyle görme engelli-
lerin hareket özgürlüğünü artırmak ve hayatını 
kolaylaştırmak amacıyla geliştirilen bir akıllı 
baston. 

WeWALK, engel algılama, telefonla enteg-
rasyon ve açık platform olmak üzere üç özellik 
sunuyor. Marka, YGA girişimcilerine tüm bil-
gi birikimini ve Vestel City’nin kapılarını so-
nuna kadar açtı. Tasarım ve üretim temelleri 
Vestel City’de atılan WeWalk’un endüstriyel 
tasarım, yazılım, donanım tasarımları ve pro-
totip hazırlanması çalışmaları yine Vestel’de 
YGA’nın gönüllü mühendisleriyle birlikte ya-
pıldı. WeWalk’un ilk yatırım ve seri üretim ma-
liyetini üstlenerek pilot üretim aşamasına ge-
len Vestel, kalite onaylarının ardından ürünün 
en uygun maliyetle son kullanıcıya ulaşmasını 
sağlayacak. Yeni nesil perakendecilik anlayışıy-
la nesnelerin interneti (IoT) üzerine de çalışan 
Vestel, otomatik deterjan siparişi veren çama-
şır makinesi ile ülkemizde akıllı ev konseptinin 
gelişimi için yeni bir adım attı. 

IoT’nin yaşama katması beklenen en büyük fay-
dası tüketilen enerjinin kontrol edilebilmesi ve 
gereksiz tüketimlerin önüne geçilmesi. Entes'in 
'Enerji Doktoru' projesiyle hedeflediği katkı; ölç-
me ve analiz etme özelliğindeki ürünlerimizle 
enerjinin her anlamda akışını kontrol etme, uzak-
tan izleme çözümleri ile verileri işleyip gerekli ak-
siyonları tek merkezden belirleme ve bu süreci 
tüm paydaşlarla anlık olarak paylaşma. Bugün ge-
lişmiş yazılımlar ve akıllı sistemlerle bütün bu iş-
lemler saniyeler içinde gerçekleşiyor ve mobilite 
özelliği ile zaman ve mekandan bağımsız olarak 
tüm süreç takip edilebiliyor. Örneğin yüksek re-
aktif güç tüketiminin işletmelere getirdiği ciddi 
külfetin ötesinde bu enerji akışı için kurulması 
gereken altyapı, enerji üretimini, iletimini ve da-
ğıtımını üstlenen otoriteler için de büyük bir so-
run. İşte bu probleme çözüm getiren kompanzas-
yon sistemleri Enerji Doktoru ile artık IoT tabanlı 
olarak hızlı ve hatasız kullanılıyor ve işletmenin 
enerji tüketimini izleyip analiz yaparak, gereksiz 
reaktif akışa engel olacak öneriler sunuyor. Kom-
panzasyon panosundaki kademelerin bakımlarını 
da takip edip, problem gördüğünde bilgilendiriyor.

Cihazlar arasında veri alışverişi yapılabilen IoT,  
LTE’nin yaygınlaşmasıyla gelişti. NB-IoT ise LTE 
fonksiyonları kullanılarak oluşturulmuş yeni bir 
dar bantlı IoT sistemi... NB-IoT cihazlarının uygu-
lanabileceği önemli alanlardan biri büyükbaş besi 
hayvanlarının takip edilmesi. Hayvanların kulak-
larında taşıyabilecekleri kadar küçük aynı zaman-
da da 8 yıl çalışabilecek enerji verimliliğine sahip 
NB-IoT cihazı, Karel Elektronik tarafından ge-
liştirildi. Besi hayvanlarının hareketliliklerinin 
Karel’in geliştirdiği akıllı algoritmalarla analiz 
edilmesi sayesinde gerek yavrulama verimi gerek-
se süt verimi artırılabiliyor. Karel’in geliştirdiği 
bu mimaride hayvanlara ait konum ve hareketli-
lik verileriyle yapılan analizlerle hayvan üretim ve 
kesim planlamasında verimlilik yükseliyor. Bu ci-
hazlardan gönderilen verilerin görselleştirilerek 
her ortamdan ulaşılabilir olması sayesinde hayvan 
yetiştiricisinden, veterinere kadar tüm ilgililer ve-
rileri takip edebiliyor. Hastalık, kızışma, beklen-
meyen hareket gibi önemli veriler için alarm üreti-
lerek dikkat çekilebiliyor. İlerde ise hayvanın han-
gi bölgede yetişip ne kadar açık ortamda dolaştığı 
gibi detaylı veriler raporlanabilecek.
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